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§ 27 Missionsinsatser 
ROLAND JOHANSSON: 

Ordförande! Jag yrkar bifall till reservation 1. I Kyrkolivsutskottets betän-
kande 2017:2 behandlas fyra motioner om missionsarbete i Svenska kyrkan. Två av 
de motionerna föreslår satsningar på evangelisation och betänkandet beskriver flera 
motioner som behandlats vid tidigare kyrkomöten och många projekt som nu pågår. 
Utskottet föreslår avslag på alla fyra motionerna. Jag har reserverat mig mot att en 
motion om satsning på evangelisation och församlingsbyggande ska avslås. Jag 
föreslår att Kjell Peterssons motion 2017:64 bifalls. 

Skälet till mitt förslag finns i utskottets överväganden, där det står: ”Utskottet 
bejakar motionärens intention att åtgärder behövs för att revitalisera evangelisation 
och församlingsbyggande i Svenska kyrkan. Utskottet lyfter fram kyrkans uppgift att 
nå till alla med evangeliet och att människor ska komma till tro på Jesus Kristus. 
Kyrkan behöver också hitta förkunnelsens tilltal i varje tid till varje person.” 

Jag yrkar bifall till min reservation 1. 

KJELL PETERSSON: 

Ordförande! Jag är en av motionärerna till motion 2017:64 och yrkar bifall till 
reservation 2. Nu är det väl så att reservation 1 och 2 är likalydande, men hur det blir 
med det får vi ju se. Anledningen till att jag yrkar bifall till reservationen är denna. 

Här har sagts mycket med anledning av den föregående motionen i det före-
gående betänkandet om vikten av att göra någonting. Nu är ju utskottets behandling 
av motionen väldigt positiv. Utskottet bejakar motionärernas intention och så vidare, 
men kyrkomötet skulle behöva göra en markering och på det sättet visa hur viktig 
frågan är om evangelisation och församlingsbyggande och åtgärder för att hindra 
medlemsflykten. Ett sätt att ge en sådan signal och visa ett sådant ledarskap som det 
talades om här för en stund sedan är just detta att bifalla motion 2017:64 och de två 
reservationerna som finns. 

Alltså bifall till reservationerna 1 och 2. Tack för det. 

KATARINA GLAS: 

Ordförande! Jag talar för utskottet. Utskottet har i det här betänkandet behandlat fyra 
motioner, 2017:64, 2017:76, 2017:140 och 2017:150, som på olika sätt berör just 
frågan om församlingens grundläggande uppdrag att bedriva mission och hur den 
nationella nivån ytterligare kan stärka det uppdraget. I utskottets behandling av de 
här motionerna har vi framför allt vägt in balansen mellan församlingens grund-
läggande ansvar och behovet av särskilda stödfunktioner och stödinsatser. Vi har 
också vägt in balansen mellan långsiktiga satsningar på nationell nivå och att ge nya 
uppdrag till kyrkostyrelsen. Det är pågående samtal i vårt utskott. 

Så sent som förra året bifölls en motion, 2016:52, om att uppdra till kyrkostyrel-
sen att ta fram en strategi för mission och undervisning bland invandrare. Vi har 
också nyss hört om motion 2017:51 om en satsning på nya sätt att vara kyrka. 
Tidigare år har flera av de motioner som har berört mission hänvisats till program-
met Dela tro – dela liv och vi vet att det nu avslutas under 2018. Därför har det just 
det här året varit viktigt för utskottet att särskilt få en dragning om innehållet i det 
kommande programmet för lärande och undervisning. Utskottet gör bedömningen 
att intentionen i dessa fyra motioner väl kan rymmas inom det programmet, som vi 
då ser som en långsiktig strategi för att stödja församlingarna i den här grundläg-
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gande uppgiften. När det gäller institutionssjälavården pågår en kartläggning under 
hösten. 

Sammanfattningsvis menar utskottet att det är en otroligt viktig uppgift för vår 
kyrka att vara missionerande. Vi menar att det ingår i församlingens grundläggande 
uppgift och att de program och uppdrag som redan ligger på kyrkostyrelsens bord 
väl kan stödja församlingarna i den uppgiften. Därför föreslår utskottet avslag på 
motionerna 2017:64, 2017:76, 2017:140 och 2017:150. 

Jag yrkar bifall till utskottets förslag. 

ANDERS AHL: 

Ordförande! Jag vill börja med att yrka bifall till motionerna 2017:64, 2017:76 och 
2017:150. Man kan ställa sig frågan vad det är som är viktigt för att utveckla och 
upprätthålla en verksamhet. Ja, oavsett om det är företag, kommun, landsting eller 
kyrka ska man fokusera på det som är mest grundläggande, det elementära. Ett av 
det mest elementära är ju missionen. Man ska även lära av de goda exemplen. I 
landstinget där jag sitter har vi till exempel Filipstads vårdcentral som går jättebra 
men inte Säffle. Vad gör Filipstad som är så bra men inte Säffle? Då hämtar vi de 
goda exemplen från Filipstad. Det är detta som är själva andemeningen i 
motion 2017:76 av Aron Emilsson. Man ska göra en översyn av kommunikations-
formerna ute i stift och församlingar och samla de goda exemplen i en kunskapsbank. 

Av flera skäl yrkar jag bifall till dessa tre motioner, 2017:64, 2017:76 och 
2017:150. Tack. 

ANN-CHRISTINE FROM UTTERSTEDT: 

Ordförande! Jag står här som motionär till motion 2017:150. Den handlar om att öka 
missionen. Missionen är ett av de viktigaste och grundläggande benen i Svenska 
kyrkan och i kristendomen. Allt fler människor känner en allt större otrygghet och 
saknad av samhörighet i vårt samhälle. Vi ser en allt större segregation växa fram, 
där parallellsamhällen blir större och alltmer problematiska. Därför är det så viktigt 
att Svenska kyrkan finns i människors liv och vardag som en stabil och otvivelaktig 
stöttepelare. Svenska kyrkan måste finnas där människor finns för att förmedla en 
trygghet till skillnad mot det alltmer otrygga samhälle vi ser växa fram och som vi 
faktiskt redan befinner oss i. Människor ska mötas av Svenska kyrkan i vardagen när 
vi handlar, badar, sportar, är i förskolan eller skolan, i förorten, i staden, på lands-
bygden. Ja, Svenska kyrkan ska helt enkelt finnas där vi människor finns. Missionen 
måste öka för att visa att den svenska kyrkan finns där för att erbjuda samhörigheten 
som saknas och som välkomnar in i den kristna tron och gemenskapen. Vi måste 
vara en synlig kyrka som verkligen markerar vår närvaro, exempelvis i parallell-
samhällena. Vi ska vara en folkkyrka som är stark och trygg i vår identitet, en kyrka 
där kärleken till det egna landet har en naturlig plats vid sidan av den allmänna 
människokärleken, en kyrka som bejakar sin roll som kulturbärare och som missio-
när av det kristna budskapet. Tack. 

BISKOP MARTIN MODÉUS: 

Ordförande! Jag är glad att det har kommit flera motioner om missionen och jag 
hoppas, även om jag inte tänker föreslå bifall till dem, att det här intresset för 
mission kommer att sprida sig och få ett djupare fäste i vår kyrka. Jag tror också att 
detta är på gång. Kyrkostyrelsens prioritering av lärande och undervisning är till stor 
del just en missionssatsning, och jag noterar med glädje att utskottet verkar tänka 
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just så. Inom de ramarna är det angeläget att också hålla ögonen på erfarenheter som 
görs i andra kyrkor, till exempel möjligheterna i det anglikanska Nya sätt att vara 
kyrka. Jag är glad att Nya sätt att vara kyrka har blivit synligt på motionsfråge-
fronten. Det nämndes tidigare i debatten. 

Utöver det har vi fått en rikedom och vitalisering av att se invandrarkyrkornas 
engagemang både för att bevara sin tro och förmedla den till nya generationer. 
Framför allt, mission är mer och djupare än medlemsrekrytering och inför evighetens 
horisont är det bra mycket viktigare. Det handlar om människors möjligheter att få 
lära känna Kristus och gå i hans tjänst i världens nöd. Här är väl en markering av 
missionens vikt som man gärna vill göra. 

Men jag är faktiskt optimistisk. Jag tycker mig märka att någonting håller på att 
hända i vår kyrkas sätt att se på mission. I allt finns en missionspotential som vi 
behöver bli bättre och bättra att ta vara på. Mer än att starta nya verksamheter 
behöver vi tänka mission i allt vi gör. Jag tror att vi är på väg åt det hållet och vi har 
all anledning att stötta den utvecklingen. Mission är inget särområde utan en del av 
kyrkans själ. 

Med detta vill jag stödja utskottets förslag men framför allt med glädje notera 
hur positivt utskottet skriver om missionens betydelse. Tack. 

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 96. 


	§ 27 Missionsinsatser


<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /None

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Error

  /CompatibilityLevel 1.4

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.0000

  /ColorConversionStrategy /CMYK

  /DoThumbnails false

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage -1

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 100

  /Optimize true

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness true

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments true

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages true

  /ColorImageMinResolution 300

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 300

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterColorImages true

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages true

  /GrayImageMinResolution 300

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 300

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterGrayImages true

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages true

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 1200

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile ()

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /CreateJDFFile false

  /Description <<



    /BGR <>

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>

    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>

    /CZE <>

    /DAN <>

    /DEU <>

    /ESP <>

    /ETI <>

    /FRA <>

    /GRE <>



    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)

    /HUN <>

    /ITA <>

    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>

    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>

    /LTH <>

    /LVI <>

    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)

    /NOR <>

    /POL <>

    /PTB <>

    /RUM <>

    /RUS <>

    /SKY <>

    /SLV <>

    /SUO <>

    /SVE <>

    /TUR <>

    /UKR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

  >>

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /ConvertColors /ConvertToCMYK

      /DestinationProfileName ()

      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure false

      /IncludeBookmarks false

      /IncludeHyperlinks false

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles false

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK

      /PreserveEditing true

      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged

      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile

      /UseDocumentBleed false

    >>

  ]

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [2400 2400]

  /PageSize [612.000 792.000]

>> setpagedevice



